

חברה ישראלית מפתחת כלי טיס לפינוי רפואי באזורים צפופים

ה"איקס הוק" מסוגל להמריא ולנחות אנכית, כמו מסוק, אבל אין לו להבי מרחף גלויים • המטוס הראשון ישווק ב-2009, אבל יש כבר לקוח ראשון: ביה"ח הרצליה מדיקל סנטר

ה"איקס הוק" מעמידה את בית החולים בתחילת התכנון של הפינוי המוטס, באמצעות אמבולנסים מעופפים. תחום זה הוכח להשקעות גרדיות לוח בשנים האחרונות, בעקבות אירועי ה-11 בספטמבר 2001 בניו יורק. כלי הטיס מסוגל לתת מענה לפינוי וחילוץ באזורים צפופים עם בנייה גבוהה, במקרים של סיוע גופים, תאונות עבודה ותאונות דרכים. כמו כן, ניתן כלי הטיס מענה למקרים פרטניים המחוייבים פינוי מיידי להצלת חיים גם באזורים הרריים.

חברת "ארבאן אירונאוטיקס" בנתה כבר אב טיפוס של כלי הטיס, המבצע ניסויי ריחוף בגובה נמוך. במקביל נמשך התכנון של אב הטיפוס הסופי, שישמש כיון היתר גם להשגת הרישוי הדרוש מטעם שלטונת התעופה האמריקאית.

ה"איקס הוק" מצויד בשני מנועים בעלי מרחפים מוננים. לדברי די המפתח, ר"ד יואלי, כלי הטיס שלו יוכל לטוס במהירות של כ-200 קמ"ש ולשהות באוויר למשך כשעה וחצי.

צילום: אורבאן אירונאוטיקס



מאת אריה אגוזי
בית החולים הפרטי הרצליה מדיקל סנטר יהיה הלקוח הראשון של כלי הטיס המהפכני "איקס הוק" המפותח בישראל. ה"איקס הוק" מיועד לחילוץ רפואיים בשטחים עירוניים צפופים.

ה"איקס הוק" אמור להיכנס לשימוש בשנת 2009. הוא מסוגל להמריא ולנחות אנכית, כמו מסוק, אבל אין לו להבי מרחף גלויים. את המטוס המהפכני מפתח ר"ד רפי יואלי, שהקים לצורך כך את חברת "ארבאן אירונאוטיקס". לפי ההסכם שנחתם בין הצדדים, ישלם הרצליה מדיקל סנטר כ-2.5 מיליון דולר על רכישת המטוס. כית"ח החולים ישלם לחברה המפתחת כ-5% משווי כלי הטיס סוגי קדימה ורטיקלית לע"ז מן אספקה מהירה.

הרצליה מדיקל סנטר עוסק בפינוי אווירי בינלאומי כבר 15 שנה. לדברי יואלי, הרצליה מדיקל סנטר, ר"ד אובדי יופה, רכישת

הטוטו: שיא הכנסות של 3 שנים בסוף השבוע

הטוטו רשם בסוף השבוע שיא הכנסות של 3 שנים – 40 מיליון שקל – ממיליון נפשי. ווינג'וטו, ואת, בזכות הפרס הראשון, שעמד בסוף השבוע על 30 מיליון שקל, ובו תחלקו 4 זוכים. הפרס הראשון בטוטו לא חולק ב-5 השבועות האחרונים, מה שגרם להגדלתו מגד שבו. ב-8 השבועות האחרונים גדלו הכנסות הטוטו ב-57% לעומת התקופה המקבילה אשתקד והגיעו לכ-178 מיליון שקל. מנכ"ל המועצה להסדר ההימורים בספורט, שאול שניידר, העריך אתמול כי ההכנסה השנתית של הטוטו תסתכם בכ-650

אינטרנט זהב: רישיון לניסוי של שיחות טלפון באינטרנט

משרד התקשורת העניק בימים אלה לחברת אינטרנט זהב רישיון לבצע ניסוי להעברת שיחות טלפון. הניסוי יתבצע בטכנולוגיית VOIP (העברת שיחות באינטרנט). בכך מצטרפת אינטרנט זהב לקווי זהב, שקיבלה בספטמבר רישיון דומה מהמשרד. הרישיון מוגבל לתקופה של שנה ולמספר של אלפים ברורים של מנויים ללא חיוב כפריסה ארצית כוללת ובניגוד לבוק ווטס, המחוייבת בת כפריסה ארצית כוללת של שירותי הטלפוניה הנייחת שלה. אינטרנט זהב טרם החליטה על שיטת החיוב – האם לגבות דמי שישיש מנויים ופעילות מוגבלת או תחיר קבוע ללא תלות בוטן השיחה.

היום ללא קפיות הוא גיומק נחמד של העמותת הירוקות, אבל המבצעים שלנו הם ג'י מיק יותר אפקטיבי".

הוא לא ירד וקפיות הוגה. תי מאד מתארוח בערוץ 10.

רוז שכניק

★ מנכ"ל אסם, דן פרומר, ור"ד בנק אגוד, זאב אבלים, התארוח השבוע במרדן הכלכלי של בוגרי האוניברסיטה הפתוחה. נושא המסיבה היה "אסטרטגיה וכיור" נים עיסקים", אבל פרומר התמקד דווקא בבלשנות. לדבריו, אסם היא שהמציאה את המילה "חטיף" בשנת '64, מלשון "חטוף ואכול", ומילה זו הוגשה לאחר מכן לאישור האקדמיה ללשון העברית. ואכן האקדמיה אישרה מילה זו. מילון אבן-שושן לא מאשר ולא מכחיש: שם כתוב כי מקור המילה הוא "עממי".



צילום: יחסי אגוד



צילום: ניר אביב

אלי תוובניץ

★ היום רוני צארום הגיה ממוקם מושבו בניו יורק יחד עם בנו, צארום הגיע לגלברע כדי לפתוח מרכז נוסף של עמותת יוניסטרים, כראשה הוא עומד. יוניסטרים עוסקת בפיתוח מנוחי גות בקרב בני נוער יהודים וערבים. בתמונה: דני עטר, ראש מועצת הגלברע, צארום ואיתי

★ ריצ'רד נפו (48), מונה לא נליסט בכיר במחלקת המחקר של בית ההשקעות אקסלנס'נשואה. בתפקידו האחרון שימש נפו כמנהל מחקר בליהמן ברדרס.

★ אלבם בפי (25), מונה לס' צמרת הכלכלה הישראלית התגייסה לקמפיין החדש של אליעל, שיעלה לאוויר כאמצעות משרד הפרסום מקאדאריקסון. המשתתפים בקמפיין לא קיבלו שכר (כאילו שהם צריכים), אך החברה תרמה בשמם 3,000 דולר לעמותה לבחירתם. אלי חרויבויץ נחר לתרום לעל"ם: ארו וינרמן תרם לעמותת "בטרם". הבעצמ"י: אתי דר טר תרמה לשקדו: יוסי רוזן תרם לקרן מחקר סרטו: יעקב